
PERIODO may-21

FACTURACIONjun-21

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.100,37$   12.670,26-$                5.430,11$     14.356,92$     10.049,85-$               4.307,08$                 309,62$        216,73-$        92,89$          32.766,91$                                             22.936,84-$                   9.830,07$             

Estrato2 -40% 18.100,37$   7.240,15-$                  10.860,22$   15.572,78$     6.229,11-$                 9.343,67$                 309,62$        123,85-$        185,77$        33.982,76$                                             13.593,11-$                   20.389,66$           

Estrato3 -15% 18.100,37$   2.715,06-$                  15.385,31$   16.267,55$     2.440,13-$                 13.827,42$               309,62$        46,44-$          263,17$        34.677,54$                                             5.201,63-$                      29.475,91$           

Estrato4 0% 18.100,37$   -$                                18.100,37$   18.004,49$     -$                               18.004,49$               309,62$        -$                  309,62$        36.414,47$                                             -$                                   36.414,47$           

Estrato5 90% 18.100,37$   16.290,33$                34.390,70$   21.825,74$     19.643,17$               41.468,91$               309,62$        278,66$        588,27$        40.235,73$                                             36.212,16$                   76.447,89$           

Estrato6 245% 18.100,37$   44.345,91$                62.446,28$   26.689,16$     65.388,44$               92.077,60$               309,62$        758,56$        1.068,18$    45.099,15$                                             110.492,91$                 155.592,06$         

No residencial pequeño productor

Comercial 2 100% 18.100,37$   18.100,37$                36.200,74$   43.016,35$     43.016,35$               86.032,70$               309,62$        309,62$        619,23$        61.426,33$                                             61.426,33$                   122.852,67$         

oficial 0% 18.100,37$   -$                                18.100,37$   43.016,35$     -$                               43.016,35$               309,62$        -$                  309,62$        61.426,33$                                             -$                                   61.426,33$           

No residencial gran productor

Comercial 100% 18.100,37$   18.100,37$                36.200,74$   37.243,00$     37.243,00$               74.486,00$               309,62$        309,62$        619,23$        55.652,98$                                             55.652,98$                   111.305,97$         

oficial 0% 18.100,37$   -$                                18.100,37$   37.243,00$     -$                               37.243,00$               309,62$        -$                  309,62$        55.652,98$                                             -$                                   55.652,98$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.100$         12.670-$                      5.430$           667$                467-$                          200$                          18.767$                                                   13.137-$                         5.630,11$             

Estrato2 -40% 18.100$         7.240-$                        10.860$         667$                267-$                          400$                          18.767$                                                   7.507-$                           11.260,22$           

Estrato3 -15% 18.100$         2.715-$                        15.385$         667$                100-$                          567$                          18.767$                                                   2.815-$                           15.951,98$           

Estrato4 0% 18.100$         -$                                18.100$         667$                -$                               667$                          18.767$                                                   -$                                   18.767,03$           

Estrato5 90% 18.100$         16.290$                      34.391$         667$                600$                          1.267$                      18.767$                                                   16.890$                         35.657,36$           

Estrato6 245% 18.100$         44.346$                      62.446$         667$                1.633$                       2.300$                      18.767$                                                   45.979$                         64.746,26$           

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 18.100$         18.100$                      36.201$         667$                667$                          1.333$                      18.767$                                                   18.767$                         37.534,07$           

oficial 0% 18.100$         -$                                18.100$         667$                -$                               667$                          18.767$                                                   -$                                   18.767,03$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.100$         12.670-$                      5.430$           13.287$           9.301-$                       3.986$                      310$             217-$             93$               31.697$                                                   22.188-$                         9.509$                  

Estrato2 -40% 18.100$         7.240-$                        10.860$         14.412$           5.765-$                       8.647$                      310$             124-$             186$             32.822$                                                   13.129-$                         19.693$                

Estrato3 -15% 18.100$         2.715-$                        15.385$         15.055$           2.258-$                       12.797$                    310$             46-$               263$             33.465$                                                   5.020-$                           28.445$                

Estrato4 0% 18.100$         -$                                18.100$         16.663$           -$                               16.663$                    310$             -$                  310$             35.073$                                                   -$                                   35.073$                

Estrato5 90% 18.100$         16.290$                      34.391$         20.199$           18.179$                    38.378$                    310$             279$             588$             38.609$                                                   34.748$                         73.357$                

Estrato6 245% 18.100$         44.346$                      62.446$         24.700$           60.515$                    85.215$                    310$             759$             1.068$          43.110$                                                   105.620$                       148.730$              

No residencial pequeño productor -$                   -$                                -$                   -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.100$         18.100$                      36.201$         39.810$           39.810$                    79.621$                    310$             310$             619$             58.220$                                                   58.220$                         116.441$              

oficial 0% 18.100$         -$                                18.100$         39.810$           -$                               39.810$                    310$             -$                  310$             58.220$                                                   -$                                   58.220$                

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.100$         12.670-$                      5.430$           37.243$           26.070-$                    11.173$                    310$             217-$             93$               55.653$                                                   38.957-$                         16.696$                

Estrato2 -40% 18.100$         7.240-$                        10.860$         37.243$           14.897-$                    22.346$                    310$             124-$             186$             55.653$                                                   22.261-$                         33.392$                

Estrato3 -15% 18.100$         2.715-$                        15.385$         37.243$           5.586-$                       31.657$                    310$             46-$               263$             55.653$                                                   8.348-$                           47.305$                

Estrato4 0% 18.100$         -$                                18.100$         37.243$           -$                               37.243$                    310$             -$                  310$             55.653$                                                   -$                                   55.653$                

Estrato5 90% 18.100$         16.290$                      34.391$         37.243$           33.519$                    70.762$                    310$             279$             588$             55.653$                                                   50.088$                         105.741$              

Estrato6 245% 18.100$         44.346$                      62.446$         37.243$           91.245$                    128.488$                  310$             759$             1.068$          55.653$                                                   136.350$                       192.003$              

No residencial pequeño productor -$                   -$                                -$                   -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.100$         18.100$                      36.201$         37.243$           37.243$                    74.486$                    310$             310$             619$             55.653$                                                   55.653$                         111.306$              

oficial 0% 18.100$         -$                                18.100$         37.243$           -$                               37.243$                    310$             -$                  310$             55.653$                                                   -$                                   55.653$                

PACARIBE
TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

Cargo fijo CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA USUARIOS AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 


